
Velkommen til  
Dagplejen i Haverslev-Mejlby 

 

 
 
 

 

Et trygt fællesskab 
 

 



Kære Forældre 

 

Med denne folder vil vi gerne byde dig og dit barn hjertelig velkommen til 

Dagplejen i Haverslev-Mejlby. Heri står der lidt om hvem vi er og hvad vi 

står for i dagplejen, ligesom den giver dig som forældre lidt nyttig 

information. 

Det er ikke sikkert du finder svar på alt, men så er du altid velkommen til 

at spørge din dagplejer eller kontakte dagplejepædagogen eller 

undertegnede. 

Desuden kan du søge mere information på vores hjemmeside 

www.dagtilbuddenehaverslevravnkilde.dk, hvor du også kan læse om de 

øvrige dagplejere der er tilknyttet vores distrikt. 

 

Håber du og dit barn får nogle gode år i dagplejen. 

 

Med venlig hilsen 

Joan Straarup 

Dagtilbudsleder, Tlf. 9988 8089 / 30105967, Mail: ijost@rebild.dk 

 

Dagplejepædagog, Rikke Torp Mogensen, Tlf. 9988 8074, rtmo@rebild.dk 

 

Dagplejen er en del af Dagtilbuddene som består af dagplejen og Tuen 

Børnehave og SFO, Haverslevvej 156, Haverslev, 9610 Nørager – Tlf. 

9988 8085. 

 

Desuden har vi et tæt samarbejde med Haverslev Skole, som vi bla. 

deler fælles værdigrundlag med.  

 

 

 

http://www.dagtilbuddenehaverslevravnkilde.dk/


 

Vores vision – At skabe et trygt fællesskab, hvor alle børn lærer og 

udvikler sig. 

Vores værdier – Fællesskab og samhørighed - Trivsel og tryghed – 

Udvikling og læring  

Vores vej dertil… 

Vi møder hinanden med anerkendelse og løfter opgaverne i 

fællesskab.  

Det viser vi fx ved at hilse venligt på hinanden, hjælpe hinanden med 

opgaverne og være opmærksomme på, om alle har det godt. 

Vi tager ansvar for at skabe et trygt læringsmiljø præget af nærvær og 

tolerance.  

Det viser vi fx ved at have fælles aftaler og regler, lægge vægt på 

ærlighed og have respekt for, at vi er forskellige. 

Vi skaber en lærerig hverdag med kreativitet og fordybelse.  

Det ses fx i vores udstillinger af produkter og i indretningen af vores 

læringsmiljø inde og ude. 

Vi vægter gode sammenhænge, mellem dagtilbud og skole.  

Det betyder blandt andet at dagplejen og børnehave besøger hinanden, 

at børnehave og skolen besøger hinanden, at SFO og børnehave er i 

samme hus og vi har ansatte, der både arbejder i dagtilbud og i skole. 

 

 

 

Frem til sommeren 2024 er dagtilbuddene en del af ”Velfærdsaftalen”, 

det betyder bla. at vi selv beslutter hvilken sammensætning vi ønsker i 

vores forældrebestyrelse.  

Formand for forældrebestyrelsen 

Lars Peter Jørgensen, Tlf.: 2892 8628, E-mail: kragelundsvej@gmail.com 

 

 

 

mailto:kragelundsvej@gmail.com


Opstart - Når jeres barn begynder i dagpleje, tager både I og jeres barn 

hul på et nyt kapitel.  Det er jer som forældre der kender jeres barn og 

ved hvad jeres barn har behov for, for at få en tryg start.  

På opstartsmødet med dagplejeren, aftaler I hvordan de første dage skal 

være, ligesom I fortæller om der er særlige hensyn omkring barnet. 

Dagplejeren vil spørge til jeres familie, søskende, bopæl o. Lign., for at 

får et godt billede af barnet, ikke for at være nysgerrig. 

 

 

Dagligdagen i dagplejen - Alle dagplejerne i distriktet arbejder ud fra 

en fælles overordnet årsplan. Den enkelte dagplejer tilrettelægger selv 

sin dagligdag, evt. laves der en ugeplan. Dagligdagen tilrettelægges efter 

børnegruppens sammensætning, og der laves lege og aktiviteter, som er 

stimulerende for børnenes udvikling. 

Legen er en vigtig del af barnets hverdag, ligesom vi lægger vægt på at 

have fokus på børnenes sproglige udvikling. Derfor har alle dagplejere 

kursus i ”Sprogklar”.  

Alle dagplejere har/får også et kursus i ICDP (International Child 

Development Programme), som er en grundlæggende pædagogiske 

arbejdsmetode, hvor de voksne møder barnet med anerkendelse, empati 

og lydhørhed overfor barnets behov. ”Intet barn er et problem i sig selv. 

Når børn er i vanskeligheder, så har den voksne altid ansvaret”. 

 

 

Mødetid og daglig kontakt - Det er vigtigt at respektere dagplejens 

åbningstider, så hun kan disponere over sin fritid. Derfor er det en god 

idé at afsætte lidt tid til aflevering og afhentning indenfor åbningstiden, 

da I ikke kan forvente at dagplejernes har tid til en snak hvis I kommer i 

sidste øjeblik. 

Hvis I kommer på et andet tidspunkt end I plejer, så giv dagplejeren 

besked. Efter kl.9 må hun forlade hjemmet og ta’ på tur, med mindre I 

har aftalt noget andet. Giv besked hvis dit barn afleveres eller hentes af 

andre. Som forældre er det vigtigt, at I spørger, hvis der er noget, I er i 

tvivl om/undrer jer over. 

 

 

Legestue - Dagplejerne mødes ca. 14.dag i legestue, hvor de laver 

fælles-aktiviteter. Dette giver børnene mulighed for at vænne sig til 

større grupper og lære de andre børn og dagplejere at kende. 

 

 

Kost - Dagplejeren har ansvaret for, at børnene bliver tilbudt sund og 

varieret kost, der er ernæringsmæssig rigtig, så børnene får energi til leg 

og læring, og dermed udvikler sig til et sundt barn i trivsel. 



Morgenmad - Som udgangspunkt skal barnet have spist morgenmad 

hjemmefra.  

Formiddagsmad – Der serveres et stk. brød og /eller frugt og grøntsager. 

Dertil serveres vand. 

Frokost - Rugbrødsmadder som kan varieres med grød, suppe o. Lign. 

Der serveres mælk. 

Eftermiddagsmad - Der serveres et stk. brød og /eller frugt og 

grøntsager. Dertil serveres vand. 

Til fødselsdage/mærkedage må der serveres et lille stykke kage el.lign. 

og saftevand/juice. 

Skal barnet have speciel kost skal forældrene selv medbringe dette 

(f.eks. færdige grødprodukter eller speciel mælk). 

 

Måltidet er ikke kun at spise, det er også at lære børnene glæden ved en 

hyggelig og rolig spisestund. Ligesom det er vigtigt at hjælpe barnet med 

at blive selvhjulpen, ex. selv smøre rugbrød.  

 

 

Søvn og renlighed – Dagplejerne og sundhedsplejersken har været 

samlet, for at snakke om børns søvn og renlighed, og det har givet os 

anledning til at viderebringe nedenstående til jer, forældre.  

I vil opleve at jeres dagplejer henvender sig til jer, og får en snak om 

jeres barns søvn og renlighed, såfremt barnet har alderen til det. 

Eventuelle tiltag vil naturligvis altid være i samarbejde med jer.  

I kan læse mere i de to foldere – ”Børn og søvn” og ”Børn og renlighed”, 

som I kan finde på Aula. 

 

Sundhedsplejerskens pointer vedr. søvn er flg.: 

 

6-12 mdr. - søvnbehov i alt 14-15 timer, og behov for 2-3 lure i løbet af 

dagen. 

1-2 år - søvnbehov i alt 12-14 timer, og behov for 1-2 lure i løbet af 

dagen. 

2-4 år - søvnbehov i alt 11-13 timer, og behov for 0-1 lure i løbet af 

dagen. 

 

Bør børn vækkes fra deres lur? 

• Som udgangspunkt bør børn ikke vækkes fra deres lur. 

• Søvn er individuelt og den enkelte situation må altid vurderes 

• Er der opstået en uhensigtsmæssig døgnrytme, kan barnet 

vækkes fra luren for at fremme en døgnrytme, der gavner 

barnets og familiens trivsel. 

 



Sundhedsplejerskens pointer vedr. renlighed er flg.: 

 

• Barnet begynder at få en fornemmelse af blærens og tarmens 

lukkemuskler, når det er mellem 1½-2 år. Tidspunktet for at 

introducere potte eller toiletbesøg skal derfor findes herefter, lige 

så snart barnet viser interesse for det.   

 

• Barnet har brug for hjælp til at sætte ord på de signaler kroppen 

sender, ex. du tisser, du slog en prut. 

 

• Introduktion til potte/toilet: 

o Øve at sidde på potten/toilettet – med eller uden tøj. 

o Skab daglige rutiner. 

o Det skal være hyggeligt, ex. læse en bog, synge en sang. 

o Barnet skal blive tryg i/fortrolig med at sidde på 

potten/toilettet. 

 

• At hjælpe barnet til at blive renlig tager tid og kræver 

tålmodighed. Det er vigtigt at forældre og dagplejer samarbejder, 

og snakker om hvordan det gribes an.  

 

 

Dagplejepædagogens opgave - Dagplejepædagogen er dagplejernes 
sparringspartner og giver inspiration, gode råd og vejledning i det daglige 
pædagogiske arbejde med børnene.  
Dagplejepædagogen deltager i forældresamtaler. Og står for 
ferieplanlægning  
 

 

Det praktiske 

 

I skal medbringe…. 

 

✓ Barnevogn, godkendt sele, fluenet og sengetøj/Voksipose 

✓ Sutter og evt. sovedyr 

✓ Bleer og engangsvaskeklude 

✓ Trøje, hue, vanter til at sove i – efter årstiden 

✓ Ekstra tøj (bukser, bluse, undertøj/bodystocking, strømper) 

✓ Regntøj og gummistøvler 

✓ Termotøj og ekstra trøje 

✓ Flyverdragt 

✓ Hue og vanter 

✓ Støvler og sko, evt. hjemmesko 



 

Obs…. Af hensyn til barnets sikkerhed skal snore i jakker, hatte, bluser 

mv. fjernes hvis de ikke har ”sikkerheds-udløser” eller udskiftes med 

elastik 

 

 

Tilladelse til kørsel med ladcykel - Alle dagplejere har en ladcykel og 

I skal ved opstart give tilladelse til at jeres barn må køre i ladcykel. 

Ladcyklen giver dagplejerne en stor frihed, så de bla kan komme i skoven 

eller besøge hinanden.  

 

 

AULA - Her får I bla. indsigt i jeres barns dagligdag. Dagplejerne lægger 

små opslag med fotos og lidt tekst, ca. én gang om ugen. I har også 

mulighed for at sende besked til jeres dagplejer, dagplejepædagog og 

leder. 

Det er også her I skal skrive jeres eventuelle ændringer til telefonnr. mv., 

og det er vigtigt at de altid er opdateret, så dagplejeren kan få fat I jer. 

 

 

Overgang til børnehaven - Dagplejerne har et tæt samarbejde med 

Tuen, og når barnet nærmere sig alderen til børnehavestart, vil 

dagplejeren og børnene, flere gange gå på besøg i Tuen, så barnet lærer 

børnehaven og de voksne at kende. 

 

Barnets sygdom/fri/ferie 

• Ved sygdom gives besked til dagplejeren, dette indenfor 

åbningstid (udenfor åbningstiden er det ok på sms/Aula). 

• Raskmelding dagen før eller om morgenen.   

• Bliver barnet syg hos dagplejeren, kontaktes forældrene. 

• Holder barn fri eller ferie gives besked til dagplejeren. 

  

Dagplejers sygdom/fri/ferie 

• Dagplejeren sygemelder sig til kontoret kl. 6.00 - Forældre 

kontaktes herefter af morgenvagten. Der laves aftale vedr. 

gæstepleje.  

• Forældrene får besked fra Dagplejekontoret når dagplejeren er 

rask. 

• Hvis dagplejeren om aftenen inden, ved at hun er syg næste 

morgen, må der gerne sendes en SMS til forældrene. Forældrene 

kan evt. give besked om de har behov for gæstepleje. 



• Planlagt fri/ferie - Ved dagplejerens planlagte fravær, planlægges 

dette i så god tid som muligt. Dagplejeren får besked fra 

forældrene om de ønsker gæstedagpleje. 

 

Koordineret pasning og lukkedage 

• De 3 dage før påske 

• Dagen efter Kristi Himmelfartsdag  

• Uge 29 og 30 

• Dagene mellem jul og nytår  

Som udgangspunkt er overstående dage med pasning i eget distrikt, men 

kan også være udenfor distriktet eller gæstehuset i Støvring. 

• Den 31.december er det koordineret pasning i hele Rebild 

kommune 

• Den 5.juni (Grundlovsdag) og den 24. december er lukkedage og 

der er ingen mulighed for pasning. 

 

Kørsel med børn - Hvis dagplejeren har behov for at køre med barnet i 

egen bil, indhentes der en skriftlig tilladelse hos forældrene. 

 

 

Samarbejde med PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning) m.fl. 

Hvis der er behov for det, er der mulighed for at henvise til PPR, som 

omfatter, tale-høre konsulent, ergo-fysioterapeut, psykolog, 

pædagogfaglig konsulent. Desuden er der mulighed for at henvise til en 

sundhedsplejerske.  

Henvisning sker altid i samarbejder med forældrene. 

 

 

Tilsyn - Alle dagplejere får et uanmeldt tilsyn om året og et anmeldt 

tilsyn hvert andet år. Rapporterne herfra kan læse på vores hjemmeside. 

 

 

Facebook - Ved særlige lejligheder laves der opslag på facebooksiden – 

Dagplejen Haverslev-Mejlby. 

 

 

Tavshedspligt - Dagplejeren har tavshedspligt, men må tale med 

dagplejepædagog og leder, og kollegaer omkring barnet (f.eks. ved 

gæstedagpleje). 


